

Produkt Daten

Artikelbezeichnung : K rebsscheren aus Surimi
 Verkehrsbezeichnung : Muslitos-K rebsscheren aus Surimi, nicht glasiert, tiefgefroren.
 Bundeslebensmittelschlüssel :
 Herkunftsangabe : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
 Hersteller :
 Hersteller-Adresse :
 Markenname : VICI
 GTIN : 4770190037426
 LAN :
 Höhe : 80 mm
 Breite : 170 mm
 Tiefe : 180 mm
 Nettogewicht : 1000 g
 Bruttogewicht : 1060 g
 Abtropfgewicht : 1000 g
 Füllmenge : 1000 g
 Bio : Nein
 Datenverantwortlicher : Hans Voggenthaler

Zutaten

Zutaten: Wasser, Surimi 28% (FISCHmuskeleiweiß, Stabilisatoren:E420, Zucker, E452), Panade 9% (WEIZENMEHL, Wasser, natürliches Paprikagewürz, Speisesalz, Hefe), WEIZENSTÄRKE (enthält GLUTEN), Backteigmischung 5% (WEIZENMEHL, modifizierte WEIZENSTÄRKE, WEIZENSTÄRKE, Kartoffelstärke, Speisesalz, Verdickungsmittel: E412; Emulgator: E415), echte KREBSSCHERE 3%, HÜHNEREiklar, Rapsöl, SOJApotein, Zucker, Speisesalz, KRABENaroma 1% (enthält KREBSTIERE), modifizierte Stärke, Geschmackverstärker:E621, E635;Farbstoff:E160c. Das Produkt kann Spuren von WEICHTIERE, LAKTOSE, SELLERIE und SENF enthalten.

Allergene

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse : enthält
 Eier und Eierzeugnisse : enthält
 Fisch und Fischerzeugnisse : enthält
 Milch und Milcherzeugnisse : enthält in Spuren
 Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse : enthält
 Soja und Sojaerzeugnisse : enthält
 Sellerie und Sellerieerzeugnisse : enthält in Spuren
 Senf- und Senferzeugnisse : enthält in Spuren
 Weichtiere und Weichtiererzeugnisse : enthält in Spuren
 Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält

Nährwerte

Bezug : 100 g
 Energie [kJ] : ca. 559 kJ
 Energie [kcal] : ca. 132 kcal
 Fett : ca. 1,8 g
 davon gesättigte Fettsäuren : ca. 0,2 g
 Kohlenhydrate : ca. 22,3 g
 davon Zucker : ca. 1,2 g
 Eiweiß : ca. 7,4 g
 Salz : ca. 1,2 g

Handhabung

Kühlpflichtig : Ja
 max. Lagertemperatur : -18 ° C
 min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 120

Zusatzstoffe

Liste : Sorbit, Polyphosphate, Guarkernmehl, Xanthan, Mononatriumglutamat, Dinatrium-5'-ribonucleotid, Paprikaextrakt (Capsanthin, Capsorubin)

sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der
Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 09.08.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.